
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКС 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАТ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОф

П Р И К А З

т
¥ ^ Й } ( М Й Й Й Щ Я Й с С й Й С К О Й  Ф Щ РАЦИй

^ Р е г и с т р и р о в а н о
Регистрационный № О YJ?

от
16 ноября 2018 г. М осква № 634

О внесении изменений в порядок присвоения объектам 
недвижимости кадастровых номеров, номеров регистрации, 

реестровых номеров границ, утвержденный приказом 
Минэкономразвития России от 24 ноября 2015 г. № 877

В целях приведения нормативной правовой базы Минэкономразвития 

России в соответствие с законодательством Российской Федерации 

п р и к а з ы в а ю :

Внести в порядок присвоения объектам недвижимости кадастровых 

номеров, номеров регистрации, реестровых номеров границ, утвержденный 

приказом Минэкономразвития России от 24 ноября 2015 г. № 877 

(зарегистрирован в Минюсте России 18 января 2016 г., регистрационный 

№ 40604), следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 1 после слов «границам зон с особыми 

условиями использования территорий,» дополнить словами «границам 

публичных сервитутов,»;

2) пункт 13 после слов «границам зон с особыми условиями 

использования территорий,» дополнить словами «границам публичных 

сервитутов,»;

3) в пункте 14:

абзац первый после слов «о зонах с особыми условиями использования 

территорий,» дополнить словами «о публичных сервитутах,»;

в подпункте 16 слово « лесопарков.» заменить словом «лесопарков;»;

сертификационные испытания

https://www.stroyinf.ru/sertifikaciya-produkcii-v-rossii.html


2

дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) о границах публичных сервитутов.»;

4) дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1. Реестровый номер границ публичного сервитута состоит 

из учетного номера кадастрового квартала, в границах которого такой 

публичный сервитут расположен целиком, разделителя в виде знака «-» 

(тире), номера группы записей «о границах публичных сервитутов» в данном 

кадастровом квартале, порядкового номера записи о таких границах в данной 

группе записей, разделенных точкой (19:11:111213-17.5).

В случае если публичный сервитут располагается одновременно 

на территории двух и более кадастровых кварталов соответствующего 

кадастрового района, в реестровом номере границ такого публичного 

сервитута указывается учетный номер кадастрового квартала «О», созданного 
в соответствующем кадастровом районе.»;

5) в пункте 22 цифры «17-21» заменить цифрами «17-21.1».

Министр М.С. Орешкин

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796601.htm

